

Curriculum Vitae



Luis Manuel Corderí Rodríguez

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos. Universidade de A Coruña (2003).

Fecha de nacimiento: 04-06-1977

Estado Civil: Soltero

Dirección: C/Mateo de Prado nº12, 6ºA. 32002 Ourense.

Teléfono: 661 058 604

E-mail: lcorderi@yahoo.es

Presentación/Experiencia/Formación

Presentación

Con más de 9 años de experiencia, a lo largo de mi trayectoria profesional he desempeñado varios cargos, desde Jefe de Obra en una empresa constructora hasta Jefe de Unidad de Asistencia Técnica y Director de Producción en una empresa consultora, realizando funciones que abarcaron tanto la gestión de los contratos con los clientes como la organización y administración de los recursos requeridos para la realización de los trabajos (coordinación técnica, logística y gestión de equipos humanos).

Experiencia Laboral

Jefe de Unidad de Asistencia Técnica en G.O.C, S.A: Junio 2004 - Julio 2007 y Enero 2010 - Febrero 2013 (véanse trabajos más significativos en Anexo).

Jefe de Área de Obra Civil y Director de Producción del Departamento de Infraestructuras de G.O.C, S.A, en Zona Noroeste: Julio 2007 – Enero 2010 (ver Anexo para más detalles).

Jefe de Obra en Xestión Ambiental de Contratas, S.L.: Septiembre 2003 – Junio 2004 (véanse trabajos más significativos en Anexo).

Becario en Dragados Construcción P.O., S.A. y en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidade de A Coruña (ver Anexo).

Formación Académica

- 2.010 **Máster en Gestión Integral: Calidad, Medioambiente y Seguridad y Salud en el Trabajo.** Universidad de las Islas Baleares. Tecniberia- Asimag.
- 2.008 **Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales. Especialidad Seguridad en el Trabajo.** Tecniberia- Asimag.
- 2.003 **Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.** Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Universidade de A Coruña (1995-2003).

Formación Complementaria

- 2.012 Cursos básico e intermedio de CLIP. TOOL, S.A. (cursos on-line).
- 2.011 Curso de ARC-GIS. TECNIBERIA (curso on-line).
- 2.010 Curso de Ejecución de Túneles. STRUCTURALIA (curso on-line).
- 2.009 Curso de Especialización en Gestión de Proyectos. ESCUELA DE NEGOCIOS CAIXANOVA, A Coruña.
- 2.008 Xornada técnica sobre firmes de estradas. XUNTA DE GALICIA, Santiago de Compostela.
- 2.007 Curso de Geotecnia aplicada a obras de desarrollo lineal. FORO GEOTÉCNICO GALLEGO, A Coruña.
Curso de Gestión de Empresas (300 horas). ASIMAG (curso on-line).
Curso de Habilidades Sociales (60 horas). ASIMAG (curso on-line).
- 2.006 Curso de Excel Avanzado. FORMATLÁNTICO, Vigo.
- 2.005 Jornada sobre soluciones hidráulicas para el control de fluidos. ABN PIPE, A Coruña.
- 2.004 Jornada sobre diseño y cálculo de estaciones de bombeo. ABN PIPE, A Coruña.

Miscelánea

Características personales

- **Gran capacidad de trabajo y de organización.**
- **Sentido de empresa y compromiso corporativo.**
- **Perfil orientado a la satisfacción del cliente y a la gestión eficiente.**
- **Buenas dotes comunicativas, tanto a nivel de expresión oral como escrita.**
- **Agilidad en el análisis y resolución en la toma de decisiones.**

Idiomas

- **Inglés: Nivel C1 del Marco Común Europeo de Referencia (MCER), certificado por la Universidad de Cambridge.**

Informática

- **Nivel avanzado: Paquete Office, Autocad, Menfis.**
- **Nivel intermedio: CLIP, Presto.**

Otros

- **Carnet de conducir B1.**
- **Disponibilidad geográfica.**

ANEXO: PRINCIPALES TRABAJOS

Como Jefe de Unidad de Asistencia Técnica en G.O.C, S.A.:

- **Eje de Comunicaciones A52 – Frontera Portuguesa. Tramos: VAC A52 – Celanova Sur y Celanova Sur – Frontera Portuguesa. AUCEL, Sociedad Concesionaria de la Xunta de Galicia, S.A. 115,1 Millones €.**
- **Autovía Ourense-Lugo A-56. Tramo: San Martiño-Enlace de Barrela Norte. Obra Civil. Tronco. Ministerio de Fomento. 32,2 Millones €.**
- **Autovía Ourense-Lugo A-56. Tramo: San Martiño-Enlace de Barrela Norte. Proyecto de Restauración Paisajística. Ministerio de Fomento. 1,2 Millones €.**
- **Autovía AG-64 Ferrol-Villalba. Tramo: As Pontes-Cabreiros (A Coruña). Xunta de Galicia. 50,7 Millones €.**
- **Autovía A-8 del Cantábrico. Tramo: Regovide-Villalba (Lugo). Ministerio de Fomento. 26,4 Millones €.**
- **Acondicionamiento de la carretera AC-400 (antigua AC-403, Muros-Santa Comba). Tramo: Muros-Paxareiras (A Coruña). Xunta de Galicia. 5,8 Millones €.**
- **Acondicionamiento de la carretera OU-311. Tramo: A Mezquita-Frontera portuguesa (Ourense). Xunta de Galicia. 3,6 Millones €.**
- **Urbanización de la Plaza de Compostela y su entorno (Vigo, Pontevedra). Concello de Vigo y Consorcio Zona Franca de Vigo. 6,6 Millones €.**
- **Obras hidráulicas en la provincia de Pontevedra y zona sur de la provincia de A Coruña. Empresa Pública de Obras e Servizos Hidráulicos, Consellería de Medio Ambiente. Diversos importes de ejecución.**
- **Acondicionamiento de la carretera OU-531. Tramo: Vilavidal-Cortegada (Ourense). Xunta de Galicia. 5,8 Millones €.**

Como Jefe de Área de Obra Civil y Director de Producción en G.O.C, S.A.:

- **Tareas propias de estos cargos:** gestión de los contratos y relación con los clientes (principalmente: Ministerio de Fomento, Xunta de Galicia, Confederación Hidrográfica del Miño-Sil y Principado de Asturias); gerencia de UTEs; análisis y supervisión/preparación de ofertas técnicas y económicas para concursos públicos; gestión interna de costes, producción y asignación de recursos humanos y materiales para el cumplimiento de los contratos en vigor, atendiendo a las necesidades de cada momento.
- **Vía Ártabra. Tramo I: N VI–Enlace de Meirás, y variante de Oleiros (A Coruña). Xunta de Galicia. 34,9 Millones €.**
UTE G.O.C, S.A – CIISA. Gerente de la UTE y Delegado del Consultor en Asistencia Técnica para Control y Vigilancia.
- **Control y vigilancia de las obras de acondicionamiento de los colectores generales e interceptores de la margen derecha del río Miño en Ourense. Tramo: Puente Nuevo- Balneario. Ministerio de Medioambiente, y Medio Rural y Marino – Confederación Hidrográfica del Miño-Sil. 22,6 Millones €.**
Delegado del Consultor en Asistencia Técnica para Control y Vigilancia.
- **Obras de urbanización del Parque Empresarial-Terciario de “Porto do Molle” (Nigrán). Consorcio Zona Franca de Vigo. 7,1 Millones €.**
Delegado del Consultor en Asistencia Técnica para Control y Vigilancia.
- **Asistencia Técnica para el control y vigilancia de las obras: Plan Galicia. Autovía AG-64 Ferrol-Vilalba. Tramo: As Pontes-Cabreiros (A Coruña). Xunta de Galicia. 47,1 Millones €.**
UTE G.O.C, S.A – CIISA. Gerente de la UTE.
- **Asistencia Técnica para control, vigilancia y coordinación de seguridad y salud de las obras de construcción de la variante de la carretera AS-15 en el Puerto del Rañadoiro (Túnel del Rañadoiro). Principado de Asturias. 40,6 Millones €.**
UTE G.O.C, S.A – SEINCO, S.A. Miembro del Comité de Gerencia de la UTE.

Como Jefe de Obra en Xestión Ambiental de Contratas, S.L.:

- **Urbanización de la travesía de Villarmún (León). Ayuntamiento de Gradefes. 90 mil €.**
- **Urbanización paseo peatonal en Pedrajas de San Esteban (Valladolid). Diputación de Valladolid. 150 mil €**
- **Urbanización de varias calles y fuentes en el lago en Laguna de Duero (Valladolid). Diputación de Valladolid. 140 mil €.**
- **Clausura y sellado del vertedero de RSU de A Baña (A Coruña). Xunta de Galicia. 125 mil €.**

Como Becario:

- **Estudio y catalogación de playas en la provincia de A Coruña. Universidade de A Coruña.**
Becario. Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidade de A Coruña. Año 2002.
- **Estancia en prácticas en la obra “Presa de Caldas de Reis” (Pontevedra). Augas de Galicia.**
Becario. Dragados Construcción P.O, S.A. Año 2000.